
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020・春号   社内報 
 

 
発行者：株式会社エヌビーエム 

作成者：総務部スマイルサポート 

 安西･岡崎・林 

住 所：香川県綾歌郡宇多津町浜六番丁 78-2 

ＴＥＬ: 0877-49-7107 

ＵＲＬ: www.nbm-ecoservice.com 
～元気通信～ ＳＵＮ 

春陽の候、クリーンパートナーの皆様方におかれましては益々健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
ようやく桜も開花し春爛漫と言いたいところですが、今年はコロナウイルスの影響もあり、花々を愛
でる人々の数も少なく、心なしか寂しいかぎりです。 
 

今年度は、無事にフレッシュな女性新入社員 2 名を迎えることが出来ました。事務所の雰囲気も
より一層明るさを増し、更なる組織の活性化を大いに期待するとともに、当社の次世代を担う人財と
して立派に成⾧してくれるものと確信しております。皆様の現場にも顔を出す機会もあると思います
ので、その時は温かくお迎え頂き人生の先輩としていろいろと教えて頂ければ幸いと存じます。 
 
まだまだ、コロナウイルス感染には気を許すことが出来ませんが、皆様とご家族の健康が一番大事で
す。決して感染しないように、こまめな手洗いとうがい、マスク着用、毎日の検温と記録を励行し、
共に感染予防に努めて参りましょう。 
 
新年度を迎えお忙しいとは存じますが、くれぐれもご無理などなさらないようご自愛ください。 
 

多田雅彦 感謝 
 

新入社員：左 津田さん 右 森さん 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

経営方針発表会中止のお知らせ 

…新型コロナウイルス対策について… 

今年の経営方針発表会は皆さまもご存知の通り、全国的な新型コロナウイルスの感
染拡大を鑑み、苦渋の決断の結果、残念ながら通常の開催を中止させていただくこ
ととなりました。今回は、社員のみで慎ましく執り行います。 
新入社員を皆さまへ顔合わせの良い機会と考えておりましたが、これから各現場等
でお会いする機会も増えると思いますので、どうぞ宜しくお願いいたします。 
参加を楽しみにして頂いた皆様には、何卒、ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 
 
 

既にご存知かと思いますが、世界で猛威をふるっているコロナウイルス… 
前回の『スマイル通信』でご案内しましたが、いろんな情報が錯綜しています。くれぐれも間違った情
報には気をつけてください。一人ひとりができる対策を知っておきましょう。 

首相官邸や厚生労働省のホームページにも情報が発信されています。最新の情報をご確認ください。 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

おばあちゃんの 恵袋

～みなさんがご存知の知恵を教えてください～

掲載された方には、素敵な粗品をプレゼント！

冬号の当選者発表～‼

抽選の結果、丸亀市内の施設勤務の

津村千鶴代さんが当選されました。

おめでとうございます‼賞品は後日お渡し

します、しばらくお待ちください。

第7回『間違い探し』です。

上の左右の絵には間違いが何箇所あるでしょうか？

Ａ：4箇所

Ｂ：6箇所

Ｃ：8箇所

答えが解った方は、4月度の出勤簿のウラ面（月報）

に答えの記号を記入してご応募ください。

正解者の中から抽選で１名様に焼き菓子詰め合わ

せを差し上げます！！

（賞品の写真はイメージ

です、実際とは異なる

場合がありますご了承

ください）

秋号の答えは・・・B：5箇所でした。

当選者は次号社内報（2020年8月発行・夏号）

にて発表させていただきます。

✱カーペットの凹みの直し方

家具の重みでカーペットの凹みの跡を直すには

霧吹きで水をかけたあと、濡れタオルを敷きその

上からアイロンをかけると元に戻ります。
✱排水溝のぬめり取り

使用済のアルミホイルを丸めて置いておくと

ぬめりや臭いを防いでくれます。

注）アルミホイルの丸める大きさに注意して

下さいね。小さいと排水溝の中まで入って

しまいます。



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

うちの 
ほっこりファミリー 

プロフィール 

名前: 真央（まお） ちゃん 

性格: 甘えん坊 

性別: メス（♀） 

年齢: 7 か月 

送付先:宇多津町浜六番丁 78-2 
    株式会社エヌビーエム宛 
メール:soumu@nbm-ecoservice.com 
送っていただいた写真はご返却いたします。 
写真の裏面に名前を記してください。 

うちの 
ほっこりファミリー 

皆さんの飼っている自慢のかわいい
ペットをご紹介しませんか?種類は
問いません。珍しいペットでもかまい
ません。写真やメールで画像を送って
くださいね。たくさんのご応募お待ち
しております。 

4 月 1 日より新しく 2 名入社しました。配属先は業務部です。クリーンパートナーの 
みなさんとのかかわりも増えてくると思います。二人の PR をご紹介します。 

キリっとした顔立ちの美人さんです♡ 

第五弾!今回のうちのほっこりファミリーは日本天然記念物の純柴犬の
「真央ちゃん」です。特技はよく食べ、よく寝る、とにかく元気‼な女の
子。一緒にお散歩するのが楽しみですね～ モフモフ感がたまんないわっ 
（＾＾） 

 
新卒採用で 4 月に入社しました。香川
大学経済学部を卒業し、就職を機に宇多
津で一人暮らしを始めました。趣味は読
書と走ることです。次回の丸亀ハーフマ
ラソン自己記録更新（2 時間 2 分）を目
指して頑張ります。右も左も分からない
未熟者ですが、これからよろしくお願い
します。 

労災事故ゼロカウンタ-が 432 日と過去最高の日数 
を更新しました!素晴らしいですね～       
コロナが世界中に影響を及ぼしています。     
マスクや消毒液が不足して入荷も無い状態が続いて
います。早く収束してほしいですね…       
みなさんも体調管理には十分に気をつけてください。                     
 

津田
つ だ

 美
み

香子
か こ

 森
もり

 愛
まな

実
み

 

 
新卒採用で 4 月に入社しました。
四国学院大学文学部を卒業しまし
た。卒業と同時に宇多津へ引っ越し
ました。趣味は歌うこととアフリカ
楽器「ムビラ演奏」です。学び始め
て 4 年になります。今後、皆様に
お目にかかると思いますので、ご指
導のほどよろしくお願いします。 
 

 

職場のメンタルヘルス対策  
仲間や部下の話をよく聴き、存在を認め合うことも

メンタルヘルスの予防と言われています。働く目的

を持つことや、コミュニケーションを意識的に増や

すことで、心と体の健康を増進させましょう。相手

に何かを望むのではなく、自身の意識改革も時には

必要かもしれませんね。 
 

月報記入状況 
 

12 月 80％ 1 月 79％ 2 月 78％ 

 


